



واقف قرآن ویژه نابینایان

"وقف" سنت حسنه‌ای است که از دیر باز به اشکال گوناگون در تاریخ بشر وجود داشته‌است. هرکسی به اندازه توان خودش سعی در انجام این صدقه جاری داشته‌است. یکی هکتارها زمین بخشیده و یکی به اندازه حقوق یک ماه کارمندی خود وسیله‌ای تهیه کرده و آن را وقف عموم کرده‌است. در این میان قصه وقف حاج عباس دره‌کی و همسرش هم جالب است. آن‌ها در حد توان خود تعدادی قرآن ویژه نابینایان در سال ۹۵ وقف کرده‌اند. یک زوج واقف و خیراندیش مشهدی که وقفی متفاوت کرده‌اند.

عباس دره‌کی که متولد سال ۱۳۲۴ است به همراه همسرش سکینه دره‌کی که چند سالی از او کوچکتر بوده در اقدامی نیکوکارانه ۲۴۰ جلد قرآن به خط بریل را وقف می‌کنند. کار خیری که همیشه بوده و خواهد بود و صدقه‌ای جاری محسوب می‌شود. وقتی از حاج عباس درباره نیت کارش می‌پرسی؛ می‌گوید: این وظیفه هر مومنی است که بخشی از اموال خودش را وقف کند. ما هم به اندازه توان و دارایی که داشتیم توانستیم وقف کنیم.

آن‌ها مجموعه‌ای شامل چهل دوره قرآن بریل ویژه نابینایان را با نیت استفاده جامعه نابینایان وقف می‌کنند. وقف قرآنی بستری مناسب برای توسعه فعالیت‌های قرآنی در جامعه است. این وقف تنها وقفی است که این زوج توانسته‌اند انجام دهند اما حاج آقای دره‌کی دستی در کارهای خیر دارد و در حد توان به مسجد محله و مراسم‌های مختلف مذهبی کمک می‌کند.

به‌گفته مسئولان اوقاف ارزش این وقف در سال ۹۵ حدود ۶۰ میلیون ریال بوده‌است و خیر با نیت بهره‌برداری نابینایان آن را وقف کرده‌است.

متأسفانه در سال ۹۶ حاج خانم دره‌کی در اثر بیماری فوت می‌کند و این روزها حاج آقا نیز به دلیل مشکلات کلیوی درگیر با دیالیز است. اما از این‌که توانسته‌است در سنت حسنه وقف نقشی داشته‌باشد خوشنود است چراکه با گسترش فرهنگ وقف در جامعه، بستر مناسبی برای رشد ارزش‌های معنوی و الهی ایجاد می‌شود. اسلام بر سنت حسنه وقف به عنوان یکی اهرم‌های مؤثر اعتقادی و فرهنگی برای جبران نیازهای مادی و معنوی جامعه تأکید کرده است از صدها سال پیش تاکنون واقفان خیراندیش با اختصاص بخشی از اموال خود برای خدمت مستمر به جامعه در قالب روش پسندیده که بارزترین و روشن‌ترین مصداق احسان، انفاق، صدقه جاریه، تعاون و باقیات الصالحات است، منشا خدمات فراوان علمی، فرهنگی، هنری، رفاهی، بهداشتی در جامعه بوده‌اند که وجود

صدها درمانگاه، بیمارستان، مدرسه، دارالایتام، کتابخانه و هزارها مسجد، قنات، پل، آب انبار و غیره بهترین گواه و شاهد آن است.

۱. <http://shabestan.ir/mobile/detail/news/604227>

۲. <https://iransepid.ir/News/10842.html>

۳. مصاحبه با حاج آقای دره‌کی-۰۹۱۵۲۲۷۰۳۴۴

